平成３０年８月吉日

ジュニアソフトテニスクラブ責任者 様

山中湖小学生大会実行委員会

委員長  長田 道廣

第１４回 山中湖小学生ソフトテニス研修大会 募集要項

大会目的 『未来に輝く 子どもたち』の『夢づくり』支援

大会趣旨  ① 誰でも参加できる全国大会

      ② 出来るだけ沢山の試合を経験する

１．主  催  山中湖小学生大会実行委員会

２．主  管  横浜泉ジュニアソフトテニスクラブ（会長 藤原晴利）

３．後  援  山中湖村役場・山中湖村教育委員会・山中湖観光協会

４．協  賛  株式会社ルーセント・株式会社トミオカ テニス

５．期  日  平成３０年１０月６日(土) ～ ８日（月・祝）

６．会  場  山中湖テニス村『ミッチーラブ』テニスコート ・ 他 １００面程度

７．内  容  ① １・２日目（６日・７日）  …研修大会

         ・男女個人戦・レベル別（高学年５、６年生・低学年４年生以下・一本打ち）

     ② ３日目（８日）…交流練習会

         ・交流個人戦 ・クラブごとの練習

８．募集組数  ５００組  （先着順）

９．試合方法  現行のソフトテニスハンドブックによる

        予選リーグ戦、決勝リーグ戦、５ゲームマッチ

10．表  彰  個人戦 １位リーグ １～３位表彰

        ・予選・決勝リーグ参加者のみ対象（１日のみの参加者は、表彰対象にはなりません）

        ・２日目決勝リーグからの参加者は１位リーグには入れません。

11．参加資格  大会趣旨を理解したソフトテニスが大好きな全国の小学生

12．参加費用    ・宿泊あり 1,500円／人

・宿泊なし １日分 1,000円 ２日分 1,800円 ３日分 2,500円

・未就学児は無料です

13．申込方法  別添ファイルの申込書 1・2・3・4（エクセルファイルのシート別になっています）に

それぞれご入力（記入）の上、お申込みください。

お申込み後、５日以内にこちらより受理の連絡がない場合は、お手数ですが藤原まで

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。

・PCメール  yokohamaizumijunia@gmail.com

・（FAX 045-812-4714）

14．申込期限  平成３０年 ９月 ３日（月） 厳守

        ※参加選手及び宿泊者数・お弁当数の変更・キャンセルは４日前までにお願いいたし

ます。（１０/２（火）まで）大変恐縮ですが、３日前（１０/３(水)）から当日の

キャンセルは各費用を頂戴いたします。

15．問い合わせ    大会事務局   横浜泉ジュニアソフトテニスクラブ 藤原晴利

             携 帯   090-6014-6401

             メール   yokohamaizumijunia@gmail.com

※ 参加申込されたクラブには、別途実施要項・参加費内訳表・地図を送付します。

 ※ スポーツ安全保険に加入し、ご参加ください。

 ※ その他、ご不明点がございましたらご連絡下さい。

 大会種別について

 １・２日目（６日・７日） … 男女個人戦

 ３日目（８日） … 交流個人戦・クラブごとの練習

A) 個人戦

（一人の申し込みも可能。但し、「錬磨の部」については、できる限りペアで申込みください）

① 種別

   ・高学年・男子／女子    錬磨の部・研修の部・友好の部 （男女それぞれ３部門）

   ・低学年・男子／女子    研修の部・友好の部 （男女それぞれ２部門）

   ・低学年・未就学児     育成の部

② レベル別の考え方について

   ・錬磨の部…真剣勝負で試合に臨み、本大会を錬磨と考えるクラス 全国大会出場経験者など

         ・高学年で県ベスト８以上

         ・低学年時に全国大会（白子）出場者は研修の部にお申込みください。

   ・研修の部…実力を競い合い、本大会を研修の機会と考えるクラス 関東大会等出場経験者など

   ・友好の部…大会趣旨に則り、本大会を友好の場と考え試合を沢山経験したいクラス

   ・育成の部…一本打ちの部 ２年生以下小学生・未就学児・試合未経験の初心者にお薦めです。

※参加人数によって、お申込みいただいた部門の変更をお願いすることがあります。

   ③その他

   ・大会ですので、試合参加者は審判が出来るようにしてきてください。

・審判については、原則として、各コート（リーグ内）で進めて下さい。

・高学年は自主審判、低学年で審判が出来ない場合は、所属クラブでサポートしてください。

・運営・進行に各クラブで１～２面のお手伝いをお願いします。

B) ３日目 交流個人戦 ・クラブごとの練習

 宿泊費について   別添ファイル申込書２を参照

mailto:yokohamaizumijunia@gmail.com

 大会の特色

① すべては、子どものための企画

     ・試合が沢山できる。（基本として、１日１０チームリーグ２面展開）

     ・個人戦に錬磨・研修・友好の部・育成の部（一本打ち）の部がある

② 民宿利用の宿泊大会

     ・山中湖村は安心してプレーができるクレーコートが沢山ある

     ・宿泊することで、意識が集中してテニスができる

     ・民宿の手作りの料理・ふれあいができる

③ 手作り・参加型の大会

     ・参加する皆さんの意見・希望をできるだけ反映する

     ・子供たちも自主運営できるようになる

     ・参加するクラブの協力を頂いて運営している

④ 株式会社トミオカ テニスの協力

     ・テニス関連用品を特別価格で販売予定